
2017

FAKTA
A ČÍSLA

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA









 

OBSAH

Základní údaje         4
Studium         5
Studenti         6
Absolventi         8
Zájem o studium        10
Akademičtí pracovníci        12
Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců     14
Infrastruktura         15
Celoživotní vzdělávání        16
Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost    18
Internacionalizace        20

>



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Úplný název: Ostravská univerzita
Používaná zkratka: OU
Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava

FAKULTY A ÚSTAVY
 
 Fakulta umění, zkratka FU, sídlo: Podlahova 3, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory
 Filozofická fakulta, zkratka FF, sídlo: Reální 5, 701 03 Ostrava
 Pedagogická fakulta, zkratka PdF, sídlo: Mlýnská 5, 701 03 Ostrava
 Přírodovědecká fakulta, zkratka PřF, sídlo: 30. dubna 22, 701 03 Ostrava
 Lékařská fakulta, zkratka LF, sídlo: Syllabova 19, 703 00 Ostrava-Zábřeh
 Fakulta sociálních studií, zkratka FSS, sídlo: Českobratrská 16, 702 00 Ostrava
 Centrum excelence IT4Innovations, divize OU, Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování, 
 sídlo: 30. dubna 22, 702 00 Ostrava
 Evropský výzkumný institut sociální práce, sídlo: Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory

04

VÝVOJ POČTU STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 2013–2017 
(P = prezenční, K/D = kombinované/distanční)



VÝVOJ POČTU STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 2013–2017 
(P = prezenční, K/D = kombinované/distanční)

Studijní programy (P) Studijní programy (K/D)

0

10

20
30

40
50

80

60

90

70

100

2013 2014 2015 2016 2017

STUDIJNÍ PROGRAMY, ORGANIZACE 
STUDIA A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST

 138 akreditovaných studijních programů ve všech stupních a formách studia 
 26 akreditovaných studijních programů v cizím jazyce 
 3 Joint Degree studijní programy 
 1 studijní program uskutečňovaný společně s jinou vysokou školou nebo s veřejnou výzkumnou institucí 

05

87

35
42 39

59 54

94 95
88

84



2013
0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

2014 2015 2016 2017

Bc. Nav. Mgr. Mgr. Dr.

VÝVOJ POČTU STUDENTŮ PODLE STUPŇŮ STUDIA 2013–2017

STUDENTI

 8 583 studentů ve všech stupních a formách akreditovaných studijních programů 
 201 samoplátců 
 Studijní neúspěšnost 1. ročníků 29,3 % 

06

7 478 6 870 6 204
5 326 5 440

1 821

915

1 820

3732 113

879
2 218

864
2 220

785

380

412
424

424 407



VÝVOJ POČTU STUDENTŮ PODLE STUPŇŮ STUDIA 2013–2017

POČET STUDENTŮ DLE FAKULT

Přírodovědecká fakulta

Lékařská fakulta

Filozofická fakulta

Fakulta umění

Pedagogická fakulta 

Fakulta sociálních studií

07



0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Bc. Nav. Mgr. Mgr. Dr.

ABSOLVENTI

 2 415 absolventů všech stupňů a forem akreditovaných studijních programů
 1 434 absolventů bakalářských studijních programů
 926 absolventů navazujících magisterských a magisterských studijních programů
 55 absolventů doktorských studijních programů

VÝVOJ POČTU ABSOLVENTŮ  
PODLE STUPNĚ STUDIJNÍHO PROGRAMU 2013–2017

08

2013 2014 2015 2016 2017

1 665 1 656 1 593
1 434

1 931

133 93 154
171

97

870 825 830
755

794

37 47 51
55

34



POČET ABSOLVENTŮ DLE FAKULT

Přírodovědecká fakulta

Lékařská fakulta

Filozofická fakulta

Fakulta umění

Pedagogická fakulta 

Fakulta sociálních studií

09



0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

2013 2014 2015 2016 2017

Bc. Mgr. Dr.

VÝVOJ ZÁJMU O STUDIUM PODLE STUPŇŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 2013–2017

ZÁJEM O STUDIUM

 11 515 přihlášek do všech stupňů a forem studia v akreditovaných studijních programech 
 7 840 přihlášek na bakalářské studium
 3 531 přihlášek na navazující magisterské a magisterské studium
 144 přihlášek na doktorské studium

10

Nav. Mgr.

11 471
11 471

9 563
8 787 7 840

1 313
1 461

1 466
1 596

1 385

3 183
3 277

3 000
2 587

2 146

164
184

160
162

144



27

POČET UCHAZEČŮ DLE FAKULT

Přírodovědecká fakulta

Lékařská fakulta

Filozofická fakulta

Fakulta umění

Pedagogická fakulta 

Fakulta sociálních studií

11



Profesoři Docenti Odborní asistenti Asistenti

LektořiVědečtí pracovníci

2013 2014 2015 2016 2017
0

100

200

300

400

500

AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI

 528,3 pracovních úvazků akademických a vědeckých pracovníků 
 856 fyzických osob zaměstnaných jako akademičtí a vědečtí pracovníci, z toho 326 žen
 65 profesorů, 148 docentů, 330 Ph.D. a ekvivalent, 231 ostatních (pouze akademičtí pracovníci)
 42,55 akademických úvazků pracovníků s cizím státním občanstvím 
 5 nově jmenovaných profesorů a 8 nově jmenovaných docentů 

VÝVOJ POČTU ÚVAZKŮ AKADEMICKÝCH  
A VĚDECKÝCH PRACOVNÍKŮ 2013–2017

12

33,6 37,4 38 36,1 97,1

95,9 106,7 114,1 116,6 115,7

290,8 291,6
306,3 305,1 305,9

20,2 30,8
72,8 66,5 67,6

0,3 0,6
2,5 2,5 1,9

0,8 0,1



3127

STRUKTURA ÚVAZKŮ DLE FAKULT

Přírodovědecká fakulta

Lékařská fakulta

Filozofická fakulta

Fakulta umění

Pedagogická fakulta 

Fakulta sociálních studií

Ústav pro výzkum  
a aplikace fuzzy modelování

13

99,9126,6 114,8 50,8 89,5 21,7 22,9



SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
STUDENTŮ A ZAMĚSTNANCŮ

 vyplacení stipendia 7 434 studentům 
 ubytovací stipendium 3 824 studentům a sociální stipendium 109 studentům
 stipendium za vynikající studijní výsledky 617 studentům
 přiznání stipendia za vynikající vědecké, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky 1 262 studentům
 10 915 vydaných hlavních jídel studentům
 96 481 lůžkodní na kolejích OU  

14



INFRASTRUKTURA

 267 520 titulů ve fondu Univerzitní knihovny OU 
 nárůst o 9 283 nových titulů v roce 2017 

VÝVOJ POČTU TITULŮ V UNIVERZITNÍ KNIHOVNĚ 2013–2017

235 000

240 000

245 000

250 000

255 000

260 000

265 000

270 000

2013 2014 2015 2016 2017

15

248  415

256  639
259  333

267  166 267  520



CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

 121 kurzů celoživotního vzdělávání
 celkem 3 074 účastníků těchto kurzů
 z toho 28 kurzů univerzity třetího věku s návštěvností 1 386 účastníků
 nejvíce kurzů zaměřeno na výkon povolání s délkou více než 100 hodin (57 kurzů a 1 144 účastníků)

VÝVOJ POČTU KURZŮ CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 2013–2017

2013 2014 2015 2016 2017
0

50

100

150

200

250

300

350

400

VÝVOJ POČTU ÚČASTNÍKŮ CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 2013–2017

16

384

211

117 114 121



VÝVOJ POČTU ÚČASTNÍKŮ CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 2013–2017

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

2013 2014 2015 2016 2017

17

8 654

4 341

3 102 3 026 3 074



VÝZKUMNÁ, VÝVOJOVÁ, UMĚLECKÁ 
A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSNT

 48 konferencí s počtem účastníků vyšším než 60 a 42 konferencí s mezinárodní účastí
 27 projektů GA ČR a 3 projekty TA ČR
 11 projektů rezortních (MŠMT, Ministerstvo zdravotnictví, Ministerstvo kultury)
 10 projektů mezinárodní spolupráce
 10 projektů financovaných z územních rozpočtů (kraje a města)
 3 projekty nadační
 36 687,1 RIV bodů v hodnocení 2016 (poslední dostupné hodnocení)

VÝSLEDKY VĚDY A TVŮRČÍ ČINNOSTI 2012-2016

2012 2013 2014 2015 2016
0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

18

28  607,3

36  757,4 37  757,5 37  844,7 36  687,1



VÝSLEDKY VĚDY A TVŮRČÍ ČINNOSTI DLE SOUČÁSTÍ OU 
(ZA ROK 2016)

19

Přírodovědecká fakulta

Lékařská fakulta

Filozofická fakulta

Fakulta umění

Pedagogická fakulta 

Fakulta sociálních studií

Ústav pro výzkum  
a aplikace fuzzy modelování



Vyslaní studenti Přijatí studenti

INTERNACIONALIZACE

 240 vyslaných a 255 přijatých studentů v rámci programu Erasmus+ 
 176 vyslaných a 89 přijatých akademických pracovníků v rámci programu Erasmus+ 
 největší mobilita se Španělskem, Polskem, Německem, Francií a Portugalskem

VÝVOJ POČTU VYSLANÝCH A PŘIJATÝCH STUDENTŮ V RÁMCI  
PROGRAMU ERASMUS+ 2013–2017

20

0

50

100

150

200

250

300

350

2013 2014 2015 2016 2017

324
277 253 249 235

255
342 321

254 240



VÝVOJ POČTU VYSLANÝCH A PŘIJATÝCH STUDENTŮ V RÁMCI  
PROGRAMU ERASMUS+ 2013–2017

VÝVOJ POČTU VYSLANÝCH A PŘIJATÝCH AKADEMIKŮ V RÁMCI  
PROGRAMU ERASMUS+ 2013–2017

Vyslaní akademici Přijatí akademici

21

0

50

100

150

200

250

2013 2014 2015 2016 2017

147

178
147

110
151

89

227

135

135

176









FAKTA A ČÍSLA 2017 
Ostravská univerzita

Vydala: Ostravská univerzita
Oddělení PR a marketingu
Grafický návrh a sazba: Mgr. Tomáš Fabík
Foto Ostravy: Velishchuk Yevhen

1. vydání, Ostrava 2018
© 2018 Ostravská univerzita

osu.cz / alive.osu.cz




